

ಅಸಲು ದಾವಾ : 145/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 08.01.2018 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಜಿ ರವರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/1ಎ ರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನ್ದನ್ನೂ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಕೆರೆ ಅಂಗಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 27/1ಎ ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮೂಡ್ಲಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹನುಮಕ್ಕನವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸರ್ವೆ ನಂ.27/1ಎ ಇದು ಫೋಡ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮಾಡಿಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮೂಡ್ಲಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೆರೆಯ ಅಂಗಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯಾದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಾಯಿ ಶೆಡ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನ್‌ನ್ನೂ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನ್‌ನ್ನೂ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅಲಿಸಿ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಗುಬ್ಬಿ