

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಗುಬ್ಬಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ವಯಸ್ಸು ಕೆಲಸ ವಾಸ	ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಎಸ್.ಎಸ್ ಶಿವಪ್ಪ 53 ವರ್ಷ Taluk Surveyor ಸಂಗನಹಳ್ಳಿ, ಗುಬ್ಬಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 24.11.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನ್ನನ್ನು Court commissioner ಆಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು Warrant ಅನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿದ್ದು , ಅದರಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡು ಪಕ್ಷಾಗಾರರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪ್ರತವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಎರಡೂ ಪಕ್ಷಾಗಾರರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.27/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಆಕಾರ್ ನಲ್ಲಿರುವಂತೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಮೂಡ್ಲಯ್ಯ ಎಂಬುವರಿಗೆ 14 ಗುಂಟೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ.27/5 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ 6

ಗುಂಟೆ ವಾದಿಯಾದ ರೇವಣ್ಣರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನ.27/1 ಎ ರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಉಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ನಮ್ಮ ಸರ್ವೆ. ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಹಾಗೂ ಇಸ್ಸಾ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳಲ್ಲಿನ ಅಳತೆಯಂತೆ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.27/5 ರ 14 ಗುಂಟೆ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 27/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 6 ಗುಂಟೆಯ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ 27/1 ಎ ನಲ್ಲಿರುವ 6 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ರೂಢಿಗತವಾಗಿ ರಸ್ತೆಯು ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಇರುವ 27/5 ರಲ್ಲಿನ 14 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ 27/1 ಎ ರಲ್ಲಿರುವ 6 ಗುಂಟೆಯ ಗಡಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಂತೆ ಗುರುತಿಸಿ ತೋರಿಸಲಾಯಿತು . ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ 27/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮೂರುವರೆ ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಬಳಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು 27/5 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಒಂದೂವರೆ ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಬಳಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಕ್ಷೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಸಿ.1, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿಸಿ.2, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಸಿ.3 , 2 ನೋಟೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ನಿಸಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ,
ಗುಬ್ಬಿ

O.S.No.145/2016

4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 1